UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SXD-KCHT Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v kiểm tra công tác nghiệm thu

các công trình trên địa huyện Sơn

Tây năm 2025

Kính gửi:

- UBND huyện Sơn Tây;

- Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ huyện Sơn Tây.

Thực hiện Kế hoạch tại Công văn số 717/SXD-KCHT ngày 14/4/2025 của

Giám đốc Sở Xây dựng; Sở Xây dựng thông báo kiểm tra công tác nghiệm thu

các công trình trên địa bàn huyện Sơn Tây năm 2025, đề nghị các cơ quan, đơn

vị cử cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra, cụ thể:

I. Thành phần tham dự:

1. Sở Xây dựng:

- Ông Trần Trung Tín – Phó Giám đốc Sở: Chủ trì;

- Lãnh đạo và Chuyên viên phòng Quản lý kết cấu hạ tầng.

2. UBND huyện Sơn Tây:

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện.

3. Ban Quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ huyện Sơn Tây: Đại diện Lãnh đạo

và cán bộ trực tiếp quản lý dự án.

4. Các đơn vị Tư vấn thiết kế, Tư vấn giám sát, Tư vấn kiểm định (nếu

có), Nhà thầu thi công, Đơn vị thí nghiệm: Lãnh đạo và cán bộ trực tiếp tham

gia dự án (đề nghị Chủ đầu tư thông báo).

II. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 9 giờ 00 phút ngày 12/5/2025 (cả ngày

Thứ 2).

III. Địa điểm:

- Tại công trường các công trình và tại phòng làm việc (đề nghị Chủ đầu tư

hỗ trợ bố trí phòng làm việc);

- Kiểm tra hiện trường (lần lượt) : (1) Đường Sơn Tân – Sơn Mùa (ĐH.86);

(2) Cầu Sơn Mùa và đường vào hai đầu cầu; (3) Nâng cấp, sửa chữa tuyến

đường ĐH.83 (Sơn Tân – Sơn Lập).

IV. Nội dung kiểm tra:

2

 2

- Kiểm tra tiến độ thi công thực tế so với tiến độ thi công tổng thể và chi tiết

các hạng mục công trình do nhà thầu lập đã được chủ đầu tư chấp thuận.

- Kiểm tra hiện trạng các công trình bằng trực quan và kiểm tra các số liệu

quan trắc, đo đạc so với yêu cầu của thiết kế.

- Kiểm tra công tác quản lý an toàn lao động trong thi công xây dựng công

trình.

- Kiểm tra sự tuân thủ quy định của pháp luật về quản lý chất lượng công

trình trên cơ sở hồ sơ hoàn thành công trình đến thời điểm kiểm tra.

V. Chuẩn bị nội dung: Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan chuẩn bị báo

cáo bằng văn bản, tập hợp hồ sơ theo quy định (theo Phụ lục VIb Nghị định số

06/2021/NĐ-CP của Chính phủ và Hướng dẫn số 2207/HD-SXD ngày

17/10/2022 của Sở Xây dựng).

Sở Xây dựng thông báo và đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực

hiện./.

(Công văn này thay cho Giấy mời)

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KCHT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trung Tín

		2025-04-24T10:42:18+0700

		2025-04-24T10:47:42+0700

		2025-04-24T10:47:42+0700

		2025-04-24T10:47:42+0700